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INLEDNING 
Örebro Rättighetscenter ï mot diskriminering (härefter Rättighetscenter) är en ideell förening 

vars huvudsakliga ändamål är att arbeta för de mänskliga rättigheterna. Föreningen är en av 

Sveriges antidiskrimineringsbyråer och skall verka för en rättvis behandling av alla 

människor. Rättighetscenter är en religiöst och partipolitiskt obunden organisation och 

medlemskap är öppet för alla. 

 

Rättighetscenter söker varje år bidrag från Ungdomsstyrelsen för att kunna utföra sitt 

uppdrag1. Byrån ska i sin verksamhet: (1) Ge enskilda stöd och juridisk rådgivning i frågor 

som rör diskriminering och likabehandling samt hjälpa enskilda att få upprättelse då de utsatts 

för diskriminering eller orättvis behandling. (2) Skapa opinion samt synliggöra och påverka 

strukturer i samhället som är diskriminerande och utesluter vissa grupper av människor. (3) 

Arbeta för att öka kunskapen kring diskriminering och alla människors lika värde såväl inom 

Rättighetscenters egen organisation som inom andra organisationer och myndigheter. 

 

Rättighetscenter ska i sitt arbete i första hand utgå från diskrimineringslagstiftningen och ge 

stöd och juridisk rådgivning till personer som diskriminerats p.g.a. kön, sexuell läggning, 

etnisk tillhörighet, funktionshinder, religion eller annan trosuppfattning, ålder och 

könsöverskridande identitet eller uttryck2. Förutom detta hjälper Rättighetscenter också barn 

och elever som i sin skolmiljö har utsatts för kränkande behandling eller om skolan har brustit 

i sitt likabehandlingsarbete. Om det finns möjlighet erbjuds även stöd till människor som har 

råkat illa ut men där det inte finns någon koppling till diskriminering.  

 

Det förebyggande arbetet består till största del av utbildning, seminarier och 

informationsträffar. Utöver detta arbetar Rättighetscenter aktivt för att skapa opinion kring 

diskrimineringsfrågan i media och andra relevanta forum. 

 

 

ORGANISATION 
Rättighetscenter består av anställda, styrelse, medlemmar samt volontärer. Under följande 

avsnitt kommer Rättighetscenters organisation att presenteras.   

 

Förtroendevalda 

Vid årsmötet 27 februari 2009 fastslogs följande styrelse och valberedning:  

 

 

                                                 
1
 Se vidare Förordning (2002:989) om statligt stöd för verksamhet som förebygger och motverkar 

diskriminering. 
2
 Ålder och könsöverskridande identitet eller uttryck är nya diskrimineringsgrunder från och med 1 januari 2009.  
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Styrelse: 

Nadia Abdellah, ordförande 

Bisera Suhonjic, vice ordförande 

Ella Sjödin, sekreterare 

Staffan Örneland, kassör 

Gunnar Bergkvist, ledamot 

Miranda Rudklint, ledamot 

Sofia Eriksson, ledamot 

Behroz Kurdahmadi, ledamot 

Hane Sen, ersättare 

Michael Horvath, ersättare 

 

Valberedning: 

Savi Johansson 

Fadom Omar 

Daniel Näsman 

 

Medlemmar 

Föreningen hade under 2009 75 betalande medlemmar och 2 organisationer som medlemmar. 

Medlemsavgiften är 30 kr för enskilda och 200 kr för föreningar och organisationer.  

 

Personal 

Under 2009 hade Rättighetscenter två anställda på deltid (75 %). Detta var Lars Thornberg 

som är verksamhetsansvarig och Sara Barsom som är juridiskt ansvarig för ärenden. Under 

första halvåret av 2009 arbetade Admela Tafro som vikarie för Sara Barsom som då var 

föräldraledig. Genom att Rättighetscenter fick in en del medel genom att sälja utbildningar 

och andra samarbeten kunde de anställdas tjänstgöringsgrad höjas en del i slutet på 2009.  

 

Praktikanter  

Under 2009 har Rättighetscenter haft 10 praktikanter. 8 av praktikanterna kommer från 

Örebro universitet, en från arbetsförmedlingen och en från Svenska för invandrare (SFI). 

Praktikanterna är följande personer:    

 

- Nadia Abdellah. Medie- och kommunikationsvetenskapliga programmet. Praktiserade 

perioden 18 januari ï 6 juni. Heltid. 

- Anna Leijonsvärd. Jurist/rättsvetare, via arbetsförmedlingen. Praktiserade perioden 2 

Mars - 24 Juni. Heltid. 

- Amer Younis Abdulla. Humanist, via Svenska för invandrare. Praktiserade 17 februari 

ï 31 december. Halvtid.  
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- Maria del Mar Segui Abrines. Utbytesstudent från Spanien via ett Leonardo Da Vinci 

Mobility-stipendium.  Praktiserade perioden 17 april ï 25 maj. Halvtid.  

- Matilda Gustavsson. PA-programmet. Praktiserade 8 juni ï 10 juli. Heltid.  

- Matilda Larson. Juristprogrammet. Praktiserade 10 juli ï 20 augusti. Heltid.    

- Jens Qwarngård. Medie- och kommunikationsvetenskapliga programmet. Praktiserade 

i två omgångar, 4 maj ï 5 juni och 1 september ï 31 december. Heltid. 

- Maria Bergkvist Persson. Rättvetenskapliga programmet. Praktiserade 1 september ï 

31 december. Halvtid. 

- Elias Starborg. Socionomprogrammet. Praktiserade 1 september ï 31 december. 

Heltid. 

- Bettina Harling. Rättsvetenskapliga programmet. Praktiserade 7 september ï 31 

december Heltid. 

 

Volontärer 

Rättighetscenter har, om inte styrelsen räknas med, 20-30 volontärer. En del av volontärerna 

gör punktinsatser, exempelvis när det finns behov av hjälp med hemsidan eller med 

trycksaker. Många av volontärerna är kopplade till ett specifikt projekt, som exempelvis 

diskrimineringstester.   

 

VERKSAMHET 
Under denna rubrik kommer Rättighetscenters verksamhet presenteras. De delar som kommer 

att behandlas är samarbeten, kompetensutveckling, ansökningar, tillgänglighet, 

Rättighetscenter i media, förebyggande insatser samt ärendehantering.   

 

Samarbeten 

Sveriges Antidiskrimineringsbyråer  
Rättighetscenter har under 2009 aktivt arbetat för att vara en drivande kraft i nätverket 

Sveriges Antidiskrimineringsbyråer (SA). SA är ett nationellt nätverk bestående av 14 

antidiskrimineringsbyråer
3
 som samtliga får statligt stöd av Ungdomsstyrelsen. 

Rättighetscenters nationella arbete består till stor del av att sitta med i olika arbetsgrupper 

eller att inta olika poster som på en nationell nivå ska arbete med diskrimineringsfrågor.  

 

Då det är en stor omsättning bland anställda på byråerna runt om i landet innebär det att både 

kompetens och engagemang försvinner bort. Anställda som har arbetat mer än ett år ses som 

òveteranerò inom nªtverket och tvingas ocks¬ ta ett stºrre ansvar nationellt. Då 

                                                 
3
 I februari 2010 kom beslutet från Ungdomsstyrelsen om bidrag vilket innebar att tre byråer inte fick ett statligt 

bidrag under 2010. Dessa byråer var Antidiskrimineringsbyrån i Karlskrona, Antidiskrimineringsbyrån i Umeå 

och Västerbotten och en av SIOS byråer i Stockholm. Det sammanlagda stödet som betalades ut till byråerna låg 

på 9 187 000 kr.  
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Rättighetscenter har två anställda som båda har arbetat mer än ett och ett halvt år innebär det 

att byrån sitter på en hög kompetens inom flera områden. Nedan kommer det arbete som 

Rättighetscenter genomförde åt SA under 2009 att redogöras för.  

 

Pressansvarig  
Kontakter och Årsrapport 

Lars Thornberg är pressansvarig för SA och ska i denna roll vara drivande i arbetet som rör 

mediekontakter och det utåtriktade informationsarbetet. Under året har detta inneburit 

kontakter och möten med journalister, politiker och myndighetspersoner för att skapa opinion 

kring SA:s frågor. Men arbetet innebär också en del konkreta åtaganden. En av 

pressansvariges arbetsuppgifter är att ta fram SA:s gemensamma årsrapport som är ett viktigt 

verktyg för att framhålla byråernas insatser. Rapporten blev färdigställd i mars 2009 och 

innehåller ärendestatistik, redogörelse för utbildningsinsatser och andra nationella samarbeten 

(rapporten finns publicerad på www.rattighetscenter.se).  

 

Hemsida och logga 

Rollen som pressansvarig innebär också att vara aktiv i arbetet som rör utåtriktad information. 

Detta kan bland annat handla om att skriva och publicera pressmeddelanden, vilket gjordes tre 

gånger under året. Ett annat uppdrag har varit att arbeta fram en gemensam hemsida för SA. 

Under sommaren tog Rättighetscenter, och då främst en av Rättighetscenters praktikanter 

(Jens Qwarngård) och den grafiska formgivaren Kajsa Bernestål, fram en ny hemsida till SA. 

Hemsidan fick ett godkännande av nätverket och lanserades i slutet av september 

(www.adbsverige.se). Det är också pressansvariges uppdrag framöver att ansvara för sidan 

och se till att den hålls uppdaterad.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bild 1. Sveriges Antidiskrimineringsbyråers nya hemsida  

 

http://www.rattighetscenter.se/
http://www.adbsverige.se/
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Kajsa Bernestål, som också arbetat som volontär på Rättighetscenter, tog formgav den logga 

som numera används som SA:s officiella logga. Loggan är en del av den enhetliga bild av 

nätverket som SA vill visa upp.  

 

 

 

 

 

 

Debattartiklar och annonser  

Pressansvarig ska också agera på händelser i media och skriva debattartiklar vid behov. Efter 

kontakt med Svenska Dagbladet och i ett samarbete med främst Byrån för lika rättigheter i 

Kista tog Rättighetscenter fram, med hjälp av Kajsa Bernestål, den annons som publicerades i 

en bilaga till Svenska Dagbladet den 23 mars, vilken byråerna gemensamt bekostade. Lars 

Thornberg skrev också, med assistans av personer från SA, den debattartikel som samma dag 

publicerades i tidningen. För debattartikel se bilaga.  

 

Nationella kampanjen  
Ingen från Rättighetscenter var från början en del av den grupp som arbetade med den årliga 

nationella kampanjen. När det visade sig att det behövdes insatser för att stödja det arbete som 

gjordes valde Rättighetscenter att ta på sig ett ansvar för detta arbete.  

 

Den nationella kampanjen bestod av preparatet òIslamofobilò. Islamofobil togs fram av Byrån 

för Lika Rättigheter i Kista och delades ut till alla riksdagsmännen samt ett tjugotal medier. 

Syfte med Islamofobil var att sätta fokus på den ökade intoleransen mot muslimer i Sverige. 

Den insats som Rättighetscenter gjorde var att bistå vid framtagandet av bipacksedeln, att ta 

fram följebrevet, konsultera med två pr-byråer för att få rådgivning kring kampanjens 

genomförande, förankra projektet hos alla byråer så att kampanjen skulle vara möjlig att 

genomföra, skriva och skicka ut pressmeddelande och ta kontakt med Svenska Dagbladet 

angående den ledarartikeln som de publicerade i ämnet och skriva (tillsammans med andra 

från SA) en artikel som publicerades på SvD ledarsida.   

 

Projektet har lett till mycket uppmärksamhet som varit positiv för SA. Tyvärr har kampanjen 

också inneburit att flera mail med nedsättande och kränkande kommentarer har kommit till 

Rättighetscenter från personer med rasistiska åsikter.   

 

Bild 2. Sveriges Antidiskrimineringsbyråers nya logga.  
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Pridegruppen  
Rättighetscenter deltog med två personer under Pridefestivalen i Stockholm (Lars Thornberg 

och styrelseledamot Miranda Rudklint). Dessa var en del av den grupp som tog fram och 

genomförde de tre seminarierna som Sveriges Antidiskrimineringsbyråer anordnade under 

festivalen. Framfºrallt var det en paneldebatt med namnet òAtt skapa inkluderande miljöer ï 

qeerklubbar berªttarò som Rªttighetscenter stod bakom. Hªr satt ocks¬ Miranda Rudklint i 

panelen. Lars Thornberg skrev Pridegruppens rapport som presenterades på det nationella 

mötet i Trollhättan.  

 

Representation  
Equality Summit 

Lars Thornberg valdes, tillsammans med Lina Gidlund (Uppsala) och Elvir Gigovic (Kista), 

fram som SA-representanter, att ingå i den svenska delegationen till EU mötet Equality 

Summit efter en inbjudan från Integrations- och jämställdhetsdepartementet. Den 15 till 17 

november arrangerades detta högnivåmöte om jämlikhet ï "Equality Summit" ï i Stockholm. 

Integrations- och jämställdhetsminister Nyamko Sabuni var värd för mötet. Till konferensen 

kom cirka 300 deltagare från bland annat EU:s medlems- och kandidatländer, EES-länderna, 

EU:s institutioner, internationella organisationer, arbetsmarknadernas parter, medier och 

människor från det civila samhället. 

 

Ungdomsstyrelsens Rikskonferens 

Lars Thornberg representerade SA vid Ungdomsstyrelsens årliga Rikskonferens där han höll 

en 30 minuter lång presentation om det nationella arbetet som byråerna genomför.  

 

Nya uppdrag  
Rättighetscenter har också för avsikt att vara en drivande kraft för det nationella arbetet i 

framtiden. Nedan följer de uppdrag som anställda på Rättighetscenter valdes till på Sveriges 

Antidiskrimineringsbyråers möte i Kista den 18 ï 19 september. 

 

Lars Thornberg  

Samarbetskommittén  Samarbetskommittén består av fyra personer som är valda av 

nätverket för att förebereda och planera Sveriges 

Antidiskrimineringsbyråers gemensamma arbete. 

Pressansvarig  Lars har varit pressansvarig i drygt ett år och har ansvar för 

kontakten med medier, kontakt med politiker samt att ta fram den 

nationella årsrapporten. I och med den nya hemsidan innebär 

arbetet också att ansvara för skötsel och uppdatering av hemsidan. 

Myndighetsgruppen Myndighetsgruppen består av tre personer som ska sköta 

kontakten med olika myndigheter, som exempelvis 

Ungdomsstyrelsen. 

MR-dagarna Inom projektet AGERA ï utan att diskriminera ska byråerna 
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anordna seminarier vid MR-dagarna. Då MR-dagarna 2010 

kommer att hållas i Örebro är Lars byråernas representant. 

Kartläggning Inom Progressansökan ska byråerna göra kartläggningar kring 

diskrimineringsområdet. Lars är byråerna representant vilket bland 

annat grundar sig i att han redan gör en del av detta arbete i och 

med framtagandet av den nationella årsrapporten. 

 

Regionalt samarbe te med byråer  
Rättighetscenter ingår i ett samarbete med de byråer som befinner sig i Mellansverige. 

Byråerna träffas ett antal gånger varje år för att utbyta erfarenheter och för att stötta varandra i 

det arbete som genomförs.  

 

Nya samarbeten som har vuxit fram under 2009 

Nya samarbeten som har utvecklats under 2009 är; Hälsobro, Örebro deltar, Studentkåren på 

universitetet, Vivalla bibliotek, Universitetets råd för jämställdhet och jämlikhet samt ett 

nationellt nätverk av experter inom icke-diskriminering. 

  

Hälsobro  
I september inledde Rättighetscenter ett samarbete med Hälsobro, vilka är en ideell förening i 

Örebro. Föreningen består av ett antal handikapporganisationer som tillsammans driver ett 

gym som är speciellt anpassat för funktionshindrade. Rättighetscenter ska hjälpa föreningens 

medlemmar med sådant som Hälsobro själva inte kan bistå med. Det handlar främst om 

juridisk hjälp, men även om upplysning och att se till så att medlemmarna vet vilka rättigheter 

de har i samhället. Rättighetscenter har juridisk rådgivning i Hälsobros lokaler varje torsdag 

mellan kl 10 och 12.  

 

Örebro deltar  
Örebro deltar är ett projekt vars syfte är att få unga personer med en funktionsnedsättning att 

engagera sig politiskt. Örebro deltar har fått pengar från Allmänna arvsfonden där 

Rättighetscenter är en av samarbetspartnerna. Projektet kommer att starta upp under våren 

2010.    

 

Studentkåren vid Örebro universitet  
Många studenter och doktorander på universitetet råkar ut för diskriminering och sexuella 

trakasserier under sina studier. Ett av de forum som studenterna vänder sig till för att få hjälp 

är kåren som dock saknar juridisk expertis inom diskrimineringsområdet. För att stötta 

studenterna har Rättighetscenter inlett ett samarbete med kåren som innebär att studenterna 

erbjuds juridisk rådgivning. Samarbetet ledde direkt till ett antal ärenden som Rättighetscenter 

utreder. 
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Vivalla bibliotek  
Vivalla är ett bostadsområde där en stor del av befolkningen har en annan etnisk bakgrund än 

svensk. Bland annat bor det en stor del somalier och irakier och många av de boende i 

området är också muslimer. Bostadsområdet lyfts ofta upp i medierna som ett område där det 

förekommer mycket problem, som rån och misshandel, vilket ofta förklaras med det att det 

just är invandrare som bor i området.  

 

Då muslimer är en omfattande grupp i Örebro som ofta drabbas av diskriminering och 

främlingsfientlighet anser Rättighetscenter att detta är en viktig grupp att nå ut till. För att 

förbättra tillgängligheten för de boende och öka kunskapen om verksamheten har 

Rättighetscenter därför börjat ha juridiskt rådgivning på biblioteket i Vivalla en eftermiddag i 

veckan.  

 

Universitetets råd för jämställdhet och jämlikhet  
Vid samma tid som ett samarbete inleddes med Studentkåren på Örebro universitet togs också 

en kontakt med universitetets råd för jämställdhet och jämlikhet. Rådet har som uppgift att 

vara en rådgivande instans kring jämställdhet på universitetet och rådets ordförande kommer 

att vara en resurs vid diskrimineringsärenden på universitetet. Rättighetscenter har också hållit 

en utbildning för rådet kring könsdiskriminering. 

 

Kiss Kiss Bang Bang 
Kiss Kiss Bang Bang är en grupp aktivister som bland annat driver en queerklubb i Örebro. 

Rättighetscenter har samarbetat med Kiss Kiss Bang Bang vid utbildning och föreläsningar 

som rör HBTQ frågor.  

 

Nationellt nätverk av expe rter inom icke -diskriminering  
Lars Thornberg har blivit inbjuden till  att ingå i ett nätverk av nationella experter inom icke-

diskriminering. Nätverket ska inom EU Progress förse EU-kommissionen med analys av den 

nationella situationen och utvecklingen av olika policyåtgärder som syftar till att motverka 

diskriminering. Ansvariga för nätverket i Sverige är Hanna Randle och Lena Gonäs vid 

Karlstads universitet. 

 

Kompetensutveckling och konferenser 

Rättighetscenter har som målsättning att personal och styrelse kontinuerligt ska 

kompetensutvecklas. Under perioden har personal och styrelseledamöter deltagit i följande 

utbildningar och konferenser för att öka kompetensen i frågor som rör diskriminering och 

diskrimineringslagstiftningen 
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Feministiskt forum  
21-22 februari i ABF-huset i Stockholm 

En anställd var på plats och deltog på seminarier och lyssnade på föreläsningar.  

 

Systerskap Örebro ɀ konferens om jämställdhet  
7-8 mars i Kulturhuset i Örebro 

De två anställda samt praktikanter deltog på föreläsningar och seminarier.  

 

Utbildning i FN:s Konvention om barnens rättigheter  
10 februari samt 10 mars mellan 18.30ï21.20 

Anordnad av Barnrättsakademin vid Örebro universitet  

En anställd och en styrelseledamot deltog.   

 

Att bevisa diskrimineringstester ɀ konferens i Stockholm  
27 mars i Diskrimineringsombudsmannens lokaler  

Konferensen anordnades av Byrån För Lika Rättigheter i Kista 

En anställd och en styrelseledamot deltog på konferensen.   

 

Stockholm Pride  
En anställd och en styrelseledamot var på plats under Pridefestivalen och närvarade på olika 

seminarier och föreläsningar under alla dagarna.  

 

Utbildning på Diskrimineringsombudsmannen (DO)  
Den 30 juli anordnade DO en kunskapsutvecklingsdag om en av de två nya 

diskrimineringsgrunderna; könsöverskridande identitet eller uttryck.  

Bägge anställda deltog i utbildningen.  

 

Föreläsning i Karlstad om främlingsfientlighet i skolan  
På det regionala mötet i Karlstad ingick det en föreläsning om hur man kan arbeta med 

främlingsfientlighet i skolan. (datum) På föreläsningen deltog de båda anställda.  

 

Utbildning om mänskliga rättigheter  
Den 23 september höll Handikappförbunden en utbildning kring FN-konventionen och 

mänskliga rättigheter för personer med funktionsnedsättning.  

En anställd och tre praktikanter från Rättighetscenter deltog på utbildningen. 

 

Som det tidigare har skrivit om under representation deltog en anställd vid 

Ungdomsstyrelsens Rikskonferens och vid Equality Summit.  
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Nya projekt 

Ungdomsstyrelsen - Könsdiskriminerande reklam  
Rättighetscenter har fått medel från Ungdomsstyrelsen för ett jämställdhetsprojekt. Projektet 

syftar till att utbilda skolungdomar kring könsdiskriminerande reklam och diskriminering i 

stort. Bidraget är på 400 000 kr och projektet kommer att pågå under 2010. Som projektledare 

har Rättighetscenter anställt juristen Vida Paridad som kommer att arbeta på 90 % av heltid
4
.  

 

Tillgänglighet 

Rättighetscenter erbjuder juridiskt stöd via besök, telefon och e-post. Kontoret har öppet 

mellan 9.00 och 16.00 med òdrop-inò-besök tisdag till torsdag 13.00-16.00. Telefonerna är på 

under kontorstid och Rättighetscenter har som mål att det alltid ska gå att komma fram på 

någon av de två linjerna (019-184017, 019-184018).   

 

För att öka tillgängligheten för personer utanför Örebro kommun har Rättighetscenter inlett en 

satsning på att vara mer synliga i andra kommuner i Örebro län. Det första steget togs 7 april 

då Rättighetscenter startade upp rådgivning på biblioteket i Lindesbergs varje tisdag mellan 

12.00 ï 16.30. Denna satsning pågick fram till slutet på juni och avslutades p.g.a. att 

resekostnaderna blev för höga.  

 

Rättighetscenter har under året även startat upp juridisk rådgivning en gång i veckan på två 

olika platser i Örebro under 2009. Det ena stället är på Hälsobro och det andra är på Vivalla 

bibliotek (se vidare under rubriken Samarbeten). 

 

Juridisk rådgivning och stöd 

År 2009 har verksamheten öka markant om man ser till hur många som vänder sig till byrån 

för juridiskt rådgivning. Antalet inkomna individärenden ökade från 67 ärenden 2008 till 88 

ärenden 2009. Ökningen av ärenden bedöms, likt 2008, till stor del bero på Rättighetscenters 

informationsinsatser i media och de många utbildningar som Rättighetscenter har anordnat. 

Sedan verksamheten startade i 2004 har antalet inkomna ärenden ökat för varje år, se figur 1.    

 

 

 

 

 

 

                                                 
4
 Rättighetscenter har kontinuerligt börjat söka anslag och projektpengar utöver det bidrag som ges av 

Ungdomsstyrelsen. Detta är för att utveckla verksamheten, få in ny kompetens, samt att kunna fokusera på visa 

frågor som inte ingår i det uppdrag som anslaget från Ungdomsstyrelsen gäller. Bidraget från Ungdomsstyrelsen 

har också minskat sedan starten 2004 vilket innebär att Rättighetscenter måste vara mer aktiva för att få in andra 

typer av medel. För en figur över bidrag från Ungdomsstyrelsen se bilaga.  
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Figur 1: Inkomna ärenden 2004 - 2009 

 

 

 

 

Under 2009 ökade även antalet rådgivningsärenden från 33 stycken 2008 till 74 stycken. 

Rättighetscenter följer Sveriges Antidiskrimineringsbyråers gemensamma ärendedefinition 

där rådgivningsärenden anges som en mindre insats där ett individärende inte behöver 

upprättas. Bland de 88 individärenden som inkom under 2009 är det 54 ärenden som gäller 

kvinnor och 34 ärenden som gäller män.  

 

Vid en uppdelning i diskrimineringsgrunder går det att utläsa att diskriminering p.g.a. etnicitet 

och funktionshinder är de vanligaste orsakerna till att människor vänder sig till 

Rättighetscenter. Diskriminering p.g.a. etnicitet står för 31 ärenden och diskriminering p.g.a. 

funktionshinder för 29 ärenden. Därefter är det diskriminering p.g.a. kön och kränkande 

behandling där barn råkat illa ut i skolan som är de vanligaste orsakerna till att människor 

vänder sig till Rättighetscenter. De övriga diskrimineringsgrunderna, religion eller annan 

trosuppfattning, ålder, sexuell läggning och könsöverskridande identitet eller uttryck, är 

områden där Rättighetscenter endast fått in ett fåtal ärenden under året.       
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Tabell 1: Ärenden uppdelat i grund 

 

Grund Antal 

Kön 10 

Etnisk tillhörighet 31 

Religion 3 

Funktionshinder 29 

Könsöverskridande identitet och uttryck 1 

Ålder 2 

Sexuell läggning 1 

Kränkande behandling 7 

Ärenden som faller utanför DL 4 

Summa 88 

 

 

De samhällsområden som är vanligast hos inkomna ärenden är i första hand varor, tjänster och 

bostäder och i andra hand arbetslivet och utbildning. Även områden som offentlig anställning, 

socialtjänster, socialförsäkringssystem, arbetsmarknadspolitisk verksamhet samt hälso- och 

sjukvård var vanligt förekommande hos inkomna ärenden. 63 ärenden gäller offentlig sektor 

och 25 ärenden privat sektor.  

 

Tabell 2: Ärenden uppdelat i samhällsområden 

 

Samhällsområde Antal 

Arbetslivet 17 

Arbetslöshetsförsäkring 1 

Arbetsmarknadspolitisk verksamhet 3 

Hälso- och sjukvård 4 

Utbildning 17 

Offentlig anställning 10 

Socialförsäkringssystem 3 

Socialtjänster 5 

Övrigt 4 

Varor, tjänster och bostäder 24 

Summa 88 

 

Vid en geografisk uppdelning av de inkomna individärendena går det att utläsa att Örebro 

kommun står för hela 72 av de 88 ärendena. En naturlig förklaring till detta är att 

Rättighetscenter är placerad i Örebro. Lindesberg står för 7 ärenden vilket kan förklaras vid 

att Rättighetscenter bedrev juridisk rådgivning på Lindesbergs bibliotek en gång i veckan 

under ett antal månader.  
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Tabell 3: Ärenden uppdelat i geografiskt område 

 

Kommun/område Antal 

Örebro 72 

Laxå 1 

Nora 2 

Hallsberg 1 

Askersund 1 

Kungsbacka 1 

Lindesberg 7 

Lekeberg 2 

Kumla 1 

Summa 88 

 

Vid en uppdelning i ålder visar det sig att hela 28 ärenden berör åldern 21-30. Näst vanligast 

är åldrarna 11-20 samt 31-60.  Likt 2008 är det fortfarande väldigt få personer som vänder sig 

till Rättighetscenter över 60 år. I 7 av ärendena är åldern okänd. Detta beror på att ärendena 

fortfarande är pågående och att kontakten med klienten endast förts via telefon. 

 

Tabell 4: Ärenden uppdelat i ålder 

 

Ålder Antal 

10 år 0 

11-20 år 15 

21-30 år 28 

31-40 år 11 

41-50 år 12 

51-60 år 9 

61-70 år 4 

71-80 år 2 

81 år  0 

Okänd ålder 7 

Summa 88 

 

Resultatet från de inkomna ärendena under 2009 får ses som tillfredsställande. Hela 34 

ärenden innebar en förlikning eller en lösning som klienten var nöjd med vilket är totalt 60 

procent av alla avslutade ärenden. Den största summan i en förlikning under året var när en 

kvinna som hade fått sparken för att hon var gravid fick 55 000 kr i skadestånd. Sammanlagt 

var det 14 ärenden som anmäldes till Diskrimineringsombudsmannen, Barn- och elevombudet 

eller Justitieombudsmannen. Vid årets slut är det 32 ärenden som är pågående. Detta beror på 

att Rättighetscenter fick in väldigt många ärenden under den sista perioden på året och därför 

inte hunnit så långt i handläggningen. 
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Tabell 5: Ärenden uppdelat i resultat 

 

Resultat Antal 

Anmält till BEO 1 

Anmält till DO 12 

Anmält till JO 1 

Nerlagd 5 

Förlikning/Lösning som klient är nöjd med 34 

Överklaga/ompröva myndighetsbeslut 3 

Pågående 32 

Summa 88 

   

Opinionsbildande verksamhet   

Rättighetscenter har som mål att medverka i media för att lyfta frågan om diskriminering och 

på så sätt bli en lokal aktör vid diskrimineringsfrågor. Under årens lopp har det byggts upp en 

relation med lokala journalister, vilket underlättar att få in relevanta uttalanden och händelser 

i media. Det opinionsbildande arbetet består även av att skriva debattartiklar, skicka ut 

pressmeddelanden samt möten med politiker. 

 

Att synas i media innebär också att fler personer får kännedom om Rättighetscenters existens 

och funktion. Det är snarare regel än undantag att vid de tillfällen som Rättighetscenter 

medverkar i media så leder det till att personer som har blivit utsatta för diskriminering tar 

kontakt med Rättighetscenter. En stor del av det ökade ärendeantalet som har skett under året 

kan kopplas till medverkan i media. Exempelvis hörde tre personer av sig efter det att Lars 

Thornberg intervjuades i Sveriges Radio P4 den 23 september. Nedan följer några av de 

opinionsbildande aktiviteter som Rättighetscenter använder sig av.  

 

Medverkan i media  
Under perioden förekom Rättighetscenter i ca 35 artiklar i den lokala pressen. Vid ett tillfälle 

har ett ärende från Rättighetscenter dominerat framsidan i den regionala tidningen Nerikes 

Allehanda.  Detta var den 12 juni och ärendet gällde könsdiskriminering vid Landstingets 

rekrytering av ny personal. Många andra ärenden har fått mycket uppmärksamhet vilka några 

vilka bör nämnas.  

 

När Rättighetscenter anmälde ett hotell i Örebro för könsdiskriminerande reklam resulterade 

detta i flera artiklar (se vidare rubriken Agera på aktuella händelser). Efter det att 

Reklamombudsmannen sedan fällde reklamen fick det också en viss medieuppmärksamhet. 

Rättighetscenter anmälde för första gången ett ärende som gällde åldersdiskriminering i 

augusti vilket resulterade i att flera lokala medier skrev om fallet. En anmälan till DO som 
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innebar att två av Rättighetscenters klienter fick 60 000 respektive 40 000 kr, genom att DO 

förlikade med ett företag som utbildar busschaufförer, resulterade i en stor artikel i NA. I ett 

annat ärende anmälde två av Rättighetscenters klienter en skola till Skolinspektionen p.g.a. att 

deras son inte fick något stöd för sin dyslexi. Både anmälan, och sedan också den kritik som 

Skolinspektionen riktade mot skolan och kommunen, resulterade i en stor 

medieuppmärksamhet i regionen. När Rättighetscenter anordnade en paneldebatt kring 

religionsdiskriminering och religionsfrihet blev resultatet ett uppslag i Nerikes Allehanda. En 

sista händelse som resulterade i både artiklar i tidningarna och inslag i radion var när Lars 

Thornberg gick ut och kritiserade ÖSK för att de inte tog avstånd från våld mot kvinnor och 

rasism då en av ÖSK:s spelare blev hamnande i domstol (se vidare rubriken Agera på aktuella 

händelser). 

 

Under året medverkade Rättighetscenter sex gånger i Sveriges Radio P4. Vid dessa tillfällen 

har någon från Rättighetscenter blivit intervjuad eller medverkat i studion. I regel varade 

inslaget eller intervjun mellan 5-10  minuter men vid ett tillfälle medverkade Lars Thornberg 

en timme i studion då flera lokala händelser diskuterades och där lyssnarna fick ringa in med 

frågor. Rättighetscenter har även figurerat i två inslag i SVT lokala nyhetsprogram.  

 

Debattartiklar  
Att skriva debattartiklar för att påverka opinionen är ett viktigt verktyg i arbetet mot 

diskriminering. Under perioden har Lars Thornberg skrivit fyra debattartiklar. Den första 

artikeln publicerades i Nerikes Allehanda den 2009-03-29 och behandlade brister i skolans 

likabehandlingsarbete (titel: Brister i likabehandlingsarbetet - Skolor som inte tar barnens 

rättigheter på allvar kommer att rapporteras"). Den andra artikeln publicerades 2009-07-04 

och behandlade de samhälliga problemen med könsdiskriminerande reklam (titel: Granska 

mer reklam). Den tredje artikeln publicerades 2009-08-14 och tog upp diskrimineringsfrågan i 

Örebro län i stort (titel: Diskriminering sätter Örebro på kartan). Den fjärde behandlade 

transpersoners rättigheter och publicerades 2009-12-28 på Aftonbladet.se (titel: Muslimer 

stod upp för queer-rättigheter).  

 

Möte med Politiker  
Rättighetscenter har under perioden haft flera möten med både nationella och lokala politiker 

för att lyfta diskrimineringsfrågan. Några möten som kan nämnas var med 

Landstingspolitikern Martin Lind (s) som är ordförande för Genusis - politisk kommitté för 

jämställdhet inom Örebro läns landsting och ordförande i landstingets beredning för 

funktionshinder och hjälpmedel. Ett annat möte var med var med Rasmus Persson (c) som är 

kommunalråd i Örebro kommun med ansvar för området social välfärd. Ett tredje möte var 

med Elisabeth Svantesson (m) som var på besök på kontoret och som är riksdagsledamot från 

Örebro. Ett fjärde möte var med Abir Alshlani (c) då Rättighetscenter var på besök i 

Riksdagen.  

 

http://www.aftonbladet.se/debatt/debattamnen/samhalle/article6351621.ab
http://www.aftonbladet.se/debatt/debattamnen/samhalle/article6351621.ab
http://www.aftonbladet.se/debatt/debattamnen/samhalle/article6351621.ab
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Pressmeddelanden  
Rättighetscenter arbetar för att nå ut med viktiga händelser till medierna och till andra berörda 

instanser. En del av detta arbete består i att skicka ut pressmeddelanden. Under perioden 

skickades 17 lokala och fyra nationella (som en part i Sveriges Antidiskrimineringsbyråer) 

pressmeddelanden ut.  

 

Hemsida 
Den 16 maj lanserade Rättighetscenter en ny hemsida. Målet är att hemsidan ska uppdateras 

kontinuerligt och vara ett ansikte utåt till allmänheten. Under perioden har antalet besökare till 

hemsidan stigit kontinuerligt och vissa dagar är det över 100 unika besökare per dag.  

  

Nyhetsbrev  
Rättighetscenter publicerade tre nyhetsbrev under året. Nyhetsbrevet är elektroniskt och 

innehåller information om vad som händer både hos Rättighetscenter och kring 

diskrimineringsfrågan i stort.  

 

Agera på aktuella händelser  
Rättighetscenter har som mål att vara en central aktör på den lokala arenan i frågor som rör 

diskriminering, rasism, likabehandling och jämlikhet. Under året har det inträffat två 

händelser som krävde ett agerande. Det första gällde ett domstolsärende där en spelare från 

den allsvenska fotbollsklubben Örebro SK (ÖSK) stod åtalad för misshandel. Det som hade 

inträffat var följande: På nyårsnatten hade ÖSK-spelaren stått mitt i centrala Örebro och 

skrikit att han skulle slå och döda invandrare. Efter att två kvinnliga vittnen gripit in och 

frågat om han skulle slå deras pojkvänner som är invandrare blev kvinnorna slagna i ansiktet. 

I samband med att Nerikes Allehanda rapporterade om händelsen valde ÖSK:s ledning att inte 

kommentera händelsen utan hänvisade till att det inte är deras roll att föregå en rättslig 

process. Rättighetscenter ansåg att ÖSK visade på en passivitet som är olycklig i dessa frågor 

då klubben inte tog avstånd mot rasism eller våld mot kvinnor varken i kontakt med media 

eller på den egna hemsidan. I ett pressmeddelande med rubriken òRªttighetscenter vill att 

ÖSK tar avstånd från Rasistiska uttalandenò uppmanade Rªttighetscenter ÖSK att kraftigare 

markera att de tar avstånd från rasism och våld mot kvinnor. Pressmeddelandet ledde till en 

artikel i Nerikes Allehanda samt att verksamhetsansvarig Lars Thornberg medverkade i en 

timmes långt radioprogram med tema diskriminering och rasism. Efter att personlig kontakt 

tagits mellan ordförande i ÖSK och Rättighetscenter gick ÖSK ut på sin hemsida och tog 

avstånd från rasism och våld mot kvinnor. 

 

Den andra händelsen gällde en reklamannons från hotellet Clarion som ligger i centrala 

Örebro. Ett flertal kvinnor hade vänt sig till Rättighetscenter och påtalat att de upplever 

reklamen från hotellet som kvinnoförnedrande. Annonsen gör reklam för brunch och 

afterwork och visar en sittande kvinna med bara ben och mycket kort kjol som håller ett 

vinglas i handen. Bilden är avskuren så att huvudet inte syns. Efter en granskning fann 
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Rättighetscenter att reklamen är könsdiskriminerande och strider mot Internationella 

Handelkammarens regler kring könsdiskriminerande reklam. Reklamen anmäldes till 

Reklamombudsmannen och anmälan resulterade i en del medieuppmärksamhet. I slutet av 

året kom också Reklamombudsmannen med sitt utlåtande där reklamen fälldes för 

könsdiskriminering.  

 

Kartläggning/rapporter  
Rättighetscenter har under perioden arbetet med en rapport som behandlar polisen i Örebro 

läns arbete kring jämlikhet, mångfald, rasism och diskriminering. Rapporten beräknas vara 

färdig under våren 2010. Rapporten är ett eget initiativ av Rättighetscenter efter de 

uppmärksammade händelser kring främlingsfientlighet och rasism inom polisen som 

inträffade i början av 2009.  

 

Förebyggande insatser  
Rättighetscenter har under 2009 totalt ordnat 85 utbildningar och informationsinsatser vilket 

kan jämföras med de 33 utbildningar som anordnades under 2008. Se tabell 2. Totalt har 2010 

personer deltagit vid dessa tillfällen. Den sammanlagda utbildningstiden var totalt 163 

timmar. 

Utbildning/information  datum och tid 
Antalet 
deltagare 

Utbildning Röda Korset i Örebro  12 januari 2009 18.00-20.00 10 

Utbildning Språk och framtid (SFI) Örebro Kommun  16 januari, 9.00-12.00 30 

Information Socionomprogrammet  5 februari 2009 9.00-10.00   22 

Utbildning Internationella programmet Örebro universitet 5 februari 2009 11.00-12.30   9 

Utbildning Socionomprogrammet Örebro universitet 9 februari 2009 10.00-12.00   10 

Utbildning Språk och framtid (SFI) Örebro Kommun  13 februari 09.00 - 12.00 45 

Utbildning Praktik Centrum Örebro kommun  20 februari 9.30 - 12.00 58 

Föreläsning i Brickebacken Föreningen Trädet 23 februari 18.00 - 18.30 1 

Utbildning Aktiv Assistans Tillsammans 26 februari 13.00-15.00 15 

Utbildning Kvinnerstaskolan, lärare och rektorer  6 mars 14.00-16.00 97 

Utbildning Jobbpunkt Väst Örebro kommun  11 mars 13.30 - 16.30  21 

Utbildning Språk och framtid (SFI) Örebro Kommun  13 mars 09.00 - 12.00 55 

Offentlig Paneldebatt Örebro Länsmuseum  18 mars 18.00 - 20.00 49 

Utbildning ordningsvakter i samarbete med polisen   19 mars 17.30 - 21.00 17 

Information Synskadades Riksförbunds styrelse  24 mars 15.00 - 15.20 7 

Utbildning Academedia  25 mars 13.30 - 15.00 11 

Utbildning för Salvadoranska föreningen i Örebro 4 april 14.00-16.00 6 

Utbildning Språk och framtid (SFI) Örebro Kommun  14 april 13.00 - 16.00  44 

Utbildning hos Kvinnohuset i Örebro  16 april 18.00-19.00 5 

Föreläsning Synskadades Riksförbund 18 april 14.00 - 15.00 46 

Utbildning SIMON- Sveriges Invandrare Mot Narkotika 21 april 13.00-16.00 12 

Utbildning Karolinska skolan, likabehandlingsgruppen  22 april 15.40 ï-17.00 8 
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Utbildning Medborgarskolan 5 maj 11.00 - 13.00 21 

Utbildning ordningsvakter i samarbete med polisen   5 maj 18.00 - 19.00  17 

Utbildning Språk och framtid (SFI) Örebro Kommun  8 maj  9.00 - 12.00 44 

Utbildning utbytesstudenter Örebro universitet  11 maj 14.00 - 15.30  11 

Utbildning Ung Refill - Ungdomsgaranti Örebro kommun 29 maj 10.00 - 12.00 10 

Utbildning utbytesstudenter Örebro universitet  5 juni 09.00 - 12.00 29 

Utbildning Komvux - Örebro kommun  8 juni 9.00 - 12.00 15 

Utbildning Komvux - Örebro kommun  8 juni 12.00 - 14.00 15 

Utbildning Komvux - Örebro kommun  9 juni 8.30 - 10.30 17 

Utbildning Komvux - Örebro kommun  9 juni 9.00 - 12.00 25 

Utbildning Komvux - Örebro kommun  10 juni 8.30 - 10.30 14 

Utbildning Komvux - Örebro kommun  10 juni 13.00 - 15.00 15 

Offentlig paneldebatt om queerklubbar. På Pride   27 juli 16.00 - 16.45 38 

Utbildning Språk och framtid (SFI) Örebro Kommun  25 augusti 13.00 - 16.00 40 

Utbildning Örebro Folkhögskola (studenter) 8 september  13.00 - 15.00 25 

Utbildning Språk och framtid (SFI) Örebro Kommun  9 september 9.00 - 10.30 15 

Utbildning Språk och framtid (SFI) Örebro Kommun  9 september 10.30 - 12.00 15 

Information Jämställdhetsrådet på Örebro universitet  11 september 14.00 - 15.00 9 

Utbildning Fellingsbro Folkhögskola (studenter) 16 september 10 .00 - 12.00 10 

Utbildning Karolinska skolan (lärare) 23 september 13.00 - 14.30  110 

Föreläsning Häsängen skola (föräldrar)  24 september 17.30 - 18.00 11 

Föreläsning Stråningstorp (föräldrar)  24 september 18.15 - 18.45 29 

Föreläsning Aggerud (föräldrar)  24 september 19.00 - 19.30  34 

Föreläsning Hälsobro  29 september 18.00 - 19.30  6 

Utbildning Språk och framtid (SFI) Örebro Kommun 5 oktober 10.00 - 14.00  24 

Föreläsning Dyslexiförbundet (Laxå) 6 oktober 19.00 - 20.00  3 

Föreläsning Dyslexiförbundet (Hallsberg) 6 oktober 19.00 - 20.00  4 

Utbildning Språk och framtid (SFI) Örebro Kommun 6 oktober 9.00 - 12.00 11 

Utbildning Språk och framtid (SFI) Örebro Kommun 6 oktober 14.00 - 17.00  10 

Utbildning Språk och framtid (SFI) Örebro Kommun 7 oktober 11.00 - 14.00 11 

Föreläsning Dyslexiförbundet (Kumla) 7 oktober 19.00 - 20.20 4 

Utbildning Språk och framtid (SFI) Örebro Kommun 8 oktober 10.00 - 13.00 10 

Föreläsning Dyslexiförbundet (Örebro) 8 oktober 19.00 - 19.20 35 

Utbildning SFI, Wadköpings utbildningscenter 12 oktober 11.15 - 14.00 16 

Utbildning SFI, Wadköpings utbildningscenter 12 oktober 14.15 - 16.30 18 

Utbildning SFI, Wadköpings utbildningscenter 13 oktober 11.15 - 14.00 25 

Utbildning SFI, omvårdnad, Wadköpings 

utbildningscenter 14 oktober 08.30 - 11.00  25 

Föreläsning Dyslexiförbundet (Askersund)  13 oktober 19.00 - 20.00 7 

Utbildning Frövi församling (asylsökande och anställda)  14 oktober 14.00 - 16.30  22 

Föreläsning Näsby församling (under gudstjänst)  18 oktober 10.40 - 10.45 18 

Utbildning Dövblindas förening i Örebro och Värmland  20 oktober 18.00 - 21.00  17 

Utbildning Språk och framtid (SFI) inriktning vård 22 oktober 10.00 -12.00 13 



22 

 

Utbildning Internationella programmet Örebro universitet 22 oktober 10.00-12.00 13 

Utbildning för pedagoger, vidareutbildning 26 oktober 10.00 - 12.00 12 

Utbildning för "Coaching till arbete"  2 november 9.00 - 11.00 17 

Utbildning för projekter  NUEVO (elever) 3 november 13.00 - 15.00 11 

Utbildning Språk och framtid (SFI) Örebro kommun  4 november 9.00 - 12.00 18 

Utbildning Activa Assistansia  5 november 9.00 - 12.00  12 

Utbildning John Bauergymnasiet (elever)   9 november 9.00 - 11.45 72 

Utbildning John Bauergymnasiet (elever)   9 november 13.00 - 14.45 58 

Offentlig Föreläsning om åldersdiskriminering  9 november 17.00 -18.00 11 

Offentlig Paneldebatt om HBTQ  9 november 18.15 - 19.45 34 

Offentlig paneldebatt om religionsdiskriminering 11 november 13.00 - 15.00 25 

Offentlig aktivitet om barnens rättigheter, på Bokmässan  13 november 10.30 - 11.30 22 

Offentlig föreläsning: Barn i domstol, på Bokmässan   14 november 14.30 - 15.30 11 

Föreläsning studentföreningen Tessan  16 november 17.30 - 19.00 4 

Information Demokratinätverket i Örebro län  19 november 10.00 - 11.00 21 

Föreläsning I Karlstad för Anhörighetscentrum  19 november 17.30 . 19.00 12 

Föreläsning Ungdomsstyrelsens Rikskonferens  1 december 13.30 - 15.00 24 

Utbildning Språk och framtid (SFI) Örebro kommun  2 december 9.00 - 12.00 25 

Föreläsning Juridiska föreningen Örebro universitet  3 december 18.00 - 19.00 16 

Föreläsning socionomprogrammet Örebro universitet 8 december 9.15 - 10.00 91 

Föreläsning sjuksköterskeprogrammet Örebro universitet 8 december 13.15 - 14.45 75 

 

 

Den största utbildningsinsatsen har riktat sig till människor med en annan etnisk bakgrund än 

svensk och bygger på ett samarbete med Språk och framtid (SFI) i Örebro kommun. 

Utbildningen med SFI-studenter anordnas i SFI:s lokaler och vid dessa tillfällen är det ofta 

tolkar närvarande. Rättighetscenter har fortsatt det tidigare samarbetet med Örebro universitet 

och hållit i utbildningar för socionomprogrammet, sjuksköterskeprogrammet och juridiska 

föreningen. Ett annat samarbete är med Polisen i Örebro där Rättighetscenter utbildar 

ordningsvakter i diskrimineringsfrågor och då framförallt bemötandefrågor. Andra 

utbildningsinsatser har varit till komvux samt folkhögskolor i Örebro län.  

 

Överlag går det att se ett stort intresse från olika utbildningsverksamheter som efterfrågar 

Rättighetscenters kompetens vid arbete med diskriminering och likabehandlingsfrågor. 

Intresset från andra verksamheter, och då framförallt privata företag, är fortfarande lågt. Det 

bºr dock nªmnas att Rªttighetscenter inte bedriver n¬got aktivt òsªljandeò av utbildningar 

eftersom det är så många som själva hör av sig.  

 

Lokala konferenser/festivaler  
Systerskapsfestivalen 

Rättighetscenter har deltagit som arrangör vid konferensen/festivalen Systerskap i Örebro den 

6-8 mars. Vid Systerskap deltog Rättighetscenter genom ett bokbord samt med Öppet hus som 
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benªmndes òFika fºr jªmstªlldhetò. Personalen och praktikanter nªrvarade ocks¬ p¬ 

föreläsningar och seminarier. Rättighetscenter deltog också på Juristmässan vid Örebro 

universitet den 23 april med ett utställningsbord som var bemannat under dagen.  

 

Bild 3 och 4: Affischer från Systerskapsfestivalen och utställningen In Hate We Trust.  

 

 

 

 

 

 

 

 

In Hate We Trust 

 

 

 

 

 

 

 

Från mitten av mars till mitten av april har Rättighetscenter genomfört en stor satsning då 

Elisabeth Ohlson Walins utställning In Hate We Trust har visats på Örebro läns museum. 

Utställningen, som har varit ett samarbete mellan museet och Rättighetscenter
5
, har varit 

mycket lyckad och invigdes den 14/2 då Elisabeth Olsson Wallin och Lars Thornberg 

invigningstalade. Totalt har 4745 besökare tagit del av utställningen som fokuserar på 

autentiska fall kring hatbrott mot homosexuella. I samband med utställningen hölls också en 

paneldebatt, tre föreläsningar, en sagostund samt ett flertal guidade visningar för elever och 

teckenspråkstolkade guidningar arrangerats. Detta sammanfattas i statistiken nedan:  

 

Arrangemang, antal besökare: 

Vernissage: 160 besökare 

Föreläsningar: 95 besökare  

Sagostund för barn: 6 besökare 

 

Visningar, antal tillfällen/antal besökare: 

Skolvisningar: 29 stycken, sammanlagt 652 besökare 

Skolor som besökte utställningen utan guide: 22 stycken, sammanlagt 304 besökare 

Bokade vuxenvisningar: 3 stycken, sammanlagt 30 besökare 

                                                 
5
 Även Röda Korsets Ungdomsförbund som sponsrade med 4000 kr och ABF har varit delaktiga i utställningen. 
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Öppna visningar och lunchvisningar: 9 stycken, sammanlagt 233 besökare 

 

Toleransveckan  
Under vecka 46, den 9-15 november arrangerade föreningar, skolor, studieförbund med flera 

Toleransveckan. Toleransveckan anordnas av Örebro kommun och innefattar evenemang, 

föreläsningar, seminarier och utställningar. Rättighetscenter medverkar med ett flertal 

föreläsningar och aktiviteter under veckan som hade temat barns rättigheter. Rättighetscenter 

medverkade också i radioprogrammet Boulevard i P4 vid två tillfällen för att prata om 

Toleransveckan. 

Två paneldebatter arrangerades under veckan där inbjudna gäster från Stockholm deltog. På 

måndagen arrangerades en debatt om HBTQ och den nya diskrimineringsgrunden 

könsöverskridande identitet eller uttryck där bland annat Peter Tai Christensen, DO, och Kai 

Bergendal, transaktivist, deltog. På onsdagen hölls en debatt om religionsdiskriminering och 

religions frihet där bland annat Jimmy Åkerfeldt, präst, och Mohammed Amin Kharraki, 

ordförande Sveriges Unga Muslimer, deltog.    

Rättighetscenter arrangerade också en föreläsning om den nya grunden åldersdiskriminering 

och en föreläsning kring diskriminering och kränkningar av barn i skolan. Utöver detta 

anordnades en lekstund för barn på Bokmässan med fokus på barnens rättigheter samt ett 

öppet hus i Rättighetscenters lokaler (för mer information se programmet nedan).     

Bild 5 och 6: Föreläsningsprogram för In Hate We Trust och Toleransveckan 
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Bilaga  
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Bidrag från Ungdomsstyrelsen

Bidrag från Ungdomsstyrelsen. Bidraget för 2004 var för andra halvåret och är här 

gångat med två för att få en enhetlig bild.  
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Debattartikel i Nerikes Allehanda den 29 mars. 


